Sosteniendo la validez de la dispensa pontificia y razonando su opinión, Socino expone los siguientes argumentos:

- 1) "Papa dicitur supra omne ius, et de iure supra ius ipsum dispensare potest... unde etiam illud, Papa omnia potest, ut probat Hostiensis... et etiam illud, Papa potest adaequare quadrata rotundis... quia omnia potest... attenta universali potentia, a qua nihil videtur excludi... Alioquin non diceretur habere plenitudinem potestatis".
- 2) "Secundo probatur: nam Papa dicitur verus Iesu Christi vicarius... igitur quodcumque Christus ipse poterat, et Papa debet posse. Sed nulli dubium est, quin Christus potuisse contra ius divinum statuere, vel dispensare; quum Deus erat, inmo in multis praecipua Dei patris, et antiquae legis divinae inmutavit, ergo similiter et Papa eius vicarius... debet posse contra ius divinum statuere, maxime ex probabili causa¹⁹, cum non sit novum ex temporum, causarumque et personarum varietate iura ipsa mutari..."
- 3) "Tertio... (n. 11).
- 4) "Quarto, generaliter data est Papae potestas a Deo per illa verba, Pasce oves meas... quodcumque ligaveris super terram..., haec cum generaliter dicta sint, generaliter intelligi debent".

Poco después pone las limitaciones a tal poder: "a generali potestate Papae, de qua supra, solum excipiuntur ea quae sunt fidei, et secundum aliquos ea quae respiciunt universalem statum Ecclesiae, licet hoc multi negent"²⁰.

Expuesta ampliamente la doctrina sobre la potestad pontificia para dispensar en el derecho divino, Socino citando a Egidio Bellamera (quien creía que el Papa no podía disolver el matrimonio entre afines en primer grado, si se contrajo con dispensa papal), afirma que para evitar el escándalo "hac novitate adhibita", el Papa no debe disolver el matrimonio del Rey inglés,

¹⁹ M. SOCINO: *Consilia*, vol. 2, cons. 140, n. 7ss. (Cf. DECIO, vol. 2, cons. 602, n. 10-12; GOZADINO, cons. 51, n. 16-17; PARISIO, cons. 68, n. 165ss.).

²⁰ SOCINO, cons. 140, n. 15ss.

aunque se dude de la validez de la dispensa papal. Así lo exige lo que hoy llamaríamos el *favor matrimonii*:

“... ultimo arguitur a summa aequitate, nam posito, sine praeiudicio veritatis, quod Papa non potuerit, seu non debuerit dispensare. Tamen postquam isto casu res non est integra, sed propter dispensationem Papae isti Reges contraxerunt, et supra 20 anno copulati matrimonialiter vixerunt toto christianorum orbe sic sciente, et liberi ex tali matrimonio procreati sunt, aequissimum videtur, quod res in eo statu dimittatur, in quo nunc est, et sic quod non debeat declarari inter eos matrimonium fuisse illegitimum, ut sic per illam viam separentur, sed potius quod in tali matrimonio conserventur, postquam bona fide ex Papae dispensatione sic matrimonium consumaverunt...”²¹.